
UCHWAŁA NR XVI.230.2020 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 8 maja 2020 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII.109.2019 Rady Gminy Ustka z dnia 31 lipca 
2019 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy 
Ustka dla szczególnie uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach 
znajdujących się na terenie Gminy Ustka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2020 poz. 713) w zw. z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 roku o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2019 poz. 1481 z późn. zm.), § 11e, § 11f 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 roku w sprawie 
szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 
oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z  
2020 roku poz. 493, 530 i 657) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W Regulaminie określającym zasady oraz tryb  przyznawania stypendiów dla 

szczególnie uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach znajdujących się na 
terenie Gminy Ustka, stanowiącym załącznik do uchwały Nr VIII.109.2019 Rady 
Gminy Ustka z dnia 31 lipca 2019 roku, § 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 3. 1. Z zastrzeżeniem § 3 ust. 2 o uzyskanie stypendium w danym roku 
szkolnym mogą ubiegać się uczniowie klas V - VIII, o których mowa w § 1, 
którzy w poprzednim roku szkolnym (w klasie IV szkoły podstawowej lub 
wyższej) uzyskali wybitne osiągnięcia w nauce, przez co rozumie się spełnienie: 
1) warunku koniecznego dotyczącego posiadania wzorowej oceny z zachowania 

na świadectwie ukończenia danej klasy oraz uzyskanie w wyniku klasyfikacji 
na zakończenie roku średniej z obowiązkowych zajęć edukacyjnych 
wynoszącej: 
a) w klasach IV - VI szkół podstawowych – co najmniej 5,50, 
b) w klasach VII – VIII szkół podstawowych – co najmniej 5,30 oraz 

2) warunków dodatkowych: 
a) uzyskania I - III miejsca w konkursach i olimpiadach przedmiotowych na 

szczeblu co najmniej wojewódzkim, lub 
b) uzyskania I - III miejsca w konkursach pozostałych (np.: plastycznych, 

muzycznych) na szczeblu co najmniej wojewódzkim,  lub 
c) uzyskania I - III miejsca na zawodach sportowych indywidualnie lub 

drużynowo na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 
2. W roku szkolnym 2020/2021 o uzyskanie stypendium mogą ubiegać się 

uczniowie klas V - VIII, o których mowa w §1, którzy w poprzednim roku 
szkolnym (w klasie IV szkoły podstawowej lub wyższej) uzyskali wybitne 
osiągnięcia w nauce, przez co rozumie się spełnienie: 
1) warunku koniecznego, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 oraz 

Id: 2C431731-788A-4978-BF60-3566C6B5C91A. Uchwalony Strona 1



2) warunków dodatkowych: 
a) uzyskania do 26 marca 2020 roku I - III miejsca co najmniej na szczeblu 

wojewódzkim w konkursach i olimpiadach przedmiotowych lub 
pozostałych konkursach (np. plastycznych, muzycznych) lub na zawodach 
sportowych indywidualnie lub drużynowo lub 

b) uzyskania w konkursach i olimpiadach przedmiotowych lub pozostałych 
konkursach (np. plastycznych, muzycznych) lub zawodach sportowych 
indywidualnie lub drużynowo tytułu finalisty w rozumieniu art. 11e 
ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 
2020 roku w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego 
ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. 
z 2020 roku poz. 493, 530 i 657). 

3. Stypendium przyznawane jest na rok szkolny, a jego wypłata następuje co 
miesiąc, do dnia 30 danego m-ca, w okresie od miesiąca września, w którym rok 
szkolny rozpoczyna się, do czerwca następnego roku, z wyjątkiem absolwentów 
szkół, o których mowa w § 1 ust. 3, dla których stypendium zostanie przyznane 
i wypłacone w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego.”. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Id: 2C431731-788A-4978-BF60-3566C6B5C91A. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Z dniem 25 marca 2020 roku weszło w życie Rozporządzenie Ministra Edukacji
Narodowej z dnia 25 marca 2020 roku zmieniające rozporządzenie w sprawie
szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania
jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem
i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 poz. 530), które określiło szczególne
zasady organizowania olimpiad szkolnych oraz turniejów szkolnych w roku
szkolnym 2019/2020.

Ponadto rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 kwietnia
2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie
czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 poz.
657) zobowiązano organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, która
przyjęła regionalny lub lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci
i młodzieży, o którym mowa w art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty, do dostosowania szczegółowych warunków udzielania pomocy
dzieciom i młodzieży określonych na podstawie art. 90t ust. w/w ustawy do zmian
wprowadzonych w § 11e ust. 1, 3 i 4, § 11f i § 11g rozporządzenia w sprawie
szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania
jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem
i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 poz. 530), w terminie do dnia 31 maja
2020 r.

Mając powyższe na względzie, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne
i uzasadnione.

Id: 2C431731-788A-4978-BF60-3566C6B5C91A. Uchwalony Strona 1




